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WSTĘP 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata 2021-2025 powstał w ramach ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673  

z późn zm.) został uchwalony dnia 26 marca 2021 roku, Uchwałą Rady Powiatu w Parczewie  

Nr XXII/130/2021. Koordynowanie oraz monitorowanie raz w roku Programu powierzono 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w oparciu o plan pracy Rady 

Powiatu w Parczewie na 2026 r. przedstawia osiągnięte efekty z podjętych działań 

profilaktycznych w 2025 r. w ramach realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Parczewskim  

na lata 2021-2025.  

Sprawozdanie ze stanu realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata  

2021-2025 zostało opracowane w oparciu o kwestionariusz ankiety, którą Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie rozesłało do 20 realizatorów programu. Sprawozdanie 

sporządzono w oparciu o działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie 

oraz o dane uzyskane od następujących instytucji, placówek i organizacji: 

1. Prokuratura Rejonowa w Parczewie  

2. Komenda Powiatowa Policji w Parczewie  

3. Ośrodek Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Parczewie 

4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Parczewie  

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowicy  

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemieniu  

7. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanowie  

8. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu 

9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu  

10. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębowej Kłodzie  

11. Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Parczewie 

12. Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Pod Krasnalem” w Parczewie 

13. Publiczne Przedszkole Nr 2 im. J. Korczaka w Parczewie  

14. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Parczewie 

15. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Parczewie  

16. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Władysława Jagiełły w Parczewie  

17. Zespół Placówek Szkolnych w Przewłoce  

18. I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Parczewie  

19. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie  

20. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Parczewie Oddział Psychiatryczny  

z Pododdziałem Leczenia Uzależnień.  
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Sprawozdanie składa się z 3 części. Część pierwsza przedstawia główne założenia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata 2021-2025. W części drugiej omówiony jest 

rezultat realizacji poszczególnych zadań w odniesieniu do celów szczegółowych tj. zwiększenie 

wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców powiatu parczewskiego, 

podnoszenie jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielenia pomocy osobom 

dotkniętym przemocą poprzez wsparcie i terapię, udostępnianie informacji o instytucjach 

udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie, oddziaływanie na 

sprawców przemocy poprzez realizację programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców 

przemocy, propagowanie prawidłowych metod wychowawczych, postaw rodzicielskich, 

sposobów rozwiązywania konfliktów w rodzinie, nawiązywania pozytywnych relacji między 

członkami rodziny i współpraca instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych wobec 

skonsolidowanego działania na rzecz przeciwdziałania oraz niwelowania skutków przemocy. 

Trzecią część stanowią wnioski zamykające całość sprawozdania. 
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I. ZAŁOŻENIA POWIATOWEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

W RODZINIE ORAZ OHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W POWIECIE 

PARCZEWSKIM NA LATA 2021-2025 

 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata 2021-2025 ma charakter 

interdyscyplinarny i zakłada, że będzie realizowany przez wszystkie instytucje i organizacje 

zobligowane do podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Założenia Programu są spójne z założeniami Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i jednocześnie skorelowane z lokalnymi potrzebami i dotychczasowymi działaniami.  

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata 2021-2025 oparty jest na zasadach:  

− wzajemnej współpracy i współdziałania organów administracji publicznej oraz organizacji 

pozarządowych powołanych do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy 

domowej; 

− zmiany pojmowania przez społeczeństwo zjawiska przemocy domowej; 

− promowania wartości rodzinnych, w tym poszanowania prawa dzieci i młodzieży do życia 

w bezpiecznym środowisku wolnym od przemocy; 

− szczególnej ochrony dzieci, z zachowaniem ich praw do wychowania się w rodzinie, 

poprzez udzielanie rodzinie szczególnego wsparcia w dążeniu do poprawy jej 

funkcjonowania; 

− edukacji mieszkańców Powiatu Parczewskiego na temat zjawiska przemocy domowej; 

− promowania alternatywnych sposobów rozwiązywania konfliktów rodzinnych.  

Strategicznym i głównym celem programu jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej w Powiecie Parczewskim. Realizację celu głównego 

zawarto w celach szczegółowych:  

❖ zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców powiatu 

parczewskiego,  

❖ podnoszenie jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

❖ zwiększenie skuteczności podejmowanych działań w zakresie udzielenia pomocy osobom 

dotkniętym przemocą poprzez wsparcie i terapię, udostępnianie informacji o instytucjach 

udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie,  

❖ oddziaływanie na sprawców przemocy poprzez realizację programu korekcyjno-

edukacyjnego dla sprawców przemocy,  

❖ propagowanie prawidłowych metod wychowawczych, postaw rodzicielskich, sposobów 

rozwiązywania konfliktów w rodzinie, nawiązywania pozytywnych relacji między 

członkami rodziny i współpraca instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych 

wobec skonsolidowanego działania na rzecz przeciwdziałania oraz niwelowania skutków 

przemocy. 
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II. STAN REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W POWIECIE PARCZEWSKIM 

NA LATA 2021-2025  

1. Realizacja celu szczegółowego: Zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy  

domowej wśród mieszkańców Powiatu Parczewskiego. 

W roku sprawozdawczym w celu zwiększenia wiedzy na temat zjawiska przemocy  

domowej wśród mieszkańców Powiatu Parczewskiego 5 ośrodków pomocy społecznej  

tj. MOPS w Parczewie, OPS w Sosnowicy, GOPS w Siemieniu, GOPS w Milanowie, i GOPS  

w Dębowej Kłodzie dokonało diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie na swoim terenie  

w ramach realizacji Gminnych Programów Przeciwdziałania Przemocy Domowej.  

 Szkoły i Placówki oświatowe prowadziły diagnozę środowiska uczniowskiego  

ze względu na występowanie problemu agresji i przemocy poprzez obserwację i sondaże 

ankietowe. Łącznie zostało przeprowadzonych 97 ankiet w 6 szkołach tj.  

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Parczewie (1 ankieta) 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Parczewie (1 ankieta) 

3) I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Parczewie (1 ankieta)  

4) Zespół Placówek Szkolnych w Przewłoce (2 ankiety) 

5) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Władysława Jagiełły w Parczewie (1 ankieta) 

6) Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie (91 ankiet)  

 

Tematyka przeprowadzonych ankiet obejmowała: 

− Diagnoza profilaktyki: agresja i uzależnienia. 

− Diagnoza czynników chroniących i czynników ryzyka.  

− Właściwe relacje rówieśnicze. 

− Diagnoza problemów społecznych dzieci i młodzieży 

− Diagnoza czynników chroniących i ryzyka  

 

W ramach realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Powiatu Parczewskiego w 2025 r. zostały 

rozpowszechnione materiały edukacyjne (broszury, ulotki, plakaty, biuletyny informacyjne 

itp.) dotyczące zjawiska przemocy domowej wśród lokalnej społeczności. Łącznie opracowano 

1 732 materiałów edukacyjnych przez 8 instytucji tj.  

1) MOPS w Parczewie (1000 szt.),  

2) OPS w Sosnowicy (brak danych ilościowych dot. dystrybucji),  

3) GOPS w Milanowie (10 szt.), 

4) GOPS w Jabłoniu (1 szt.), 

5) GOPS w Podedwórzu (1 szt.),  

6) SPZOZ w Parczewie (brak danych ilościowych dot. dystrybucji), 
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7) Komenda Powiatowa Policji w Parczewie (2 szt.), 

8) PCPR w Parczewie (718 szt.).  

 

Ponadto w kwestionariuszu ankiety Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie  

oraz 8 szkół wykazało, że brało udział w rozpowszechnianiu w/w materiałów edukacyjnych 

wspólnie z Zespołami Interdyscyplinarnymi ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej tj.  

1) Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Pod Krasnalem” w Parczewie; 

2) Publiczne Przedszkole Nr 2 im. J. Korczaka w Parczewie; 

3) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Parczewie; 

4) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Parczewie; 

5) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Władysława Jagiełły w Parczewie 

6) I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Parczewie; 

7) Zespół Placówek Szkolnych w Przewłoce 

8) Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie  

 

Komenda Powiatowa Policji w Parczewie rozpowszechnia materiały edukacyjne (broszury, 

ulotki, plakaty itp.) dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie wśród lokalnej społeczności 

opracowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Lublinie.  

W ramach zadań mających na celu zwiększenie wiedzy na temat zjawiska przemocy  

domowej wśród mieszkańców Powiatu Parczewskiego podejmowana jest współpraca  

z mediami (prasa, radio, telewizja, portale społecznościowe) w zakresie propagowania 

zachowań bez przemocy oraz zmiany postrzegania zjawiska przemocy domowej. W roku 

sprawozdawczym zostało udostępnionych 11 informacji medialnych przez Komendę 

Powiatową Policji w Parczewie (10 informacji) i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Milanowie (1 informacja).  

Dodatkowo 15 instytucji wykazało, że umieszcza informacje o instytucjach, osobach  

i możliwościach udzielania pomocy ofiarom przemocy na stronach internetowych tj.  

1) MOPS w Parczewie;  

2) OPS w Sosnowicy, 

3) GOPS w Siemieniu,  

4) GOPS w Milanowie, 

5) GOPS w Jabłoniu,  

6) GOPS w Podedwórzu, 

7) PCPR w Parczewie,  

8) Ośrodek Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Parczewie; 

9) Komenda Powiatowa Policji w Parczewie; 

10) Prokuratura Rejonowa w Parczewie; 

11) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Parczewie; 

12) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Parczewie; 
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13) Publiczne Przedszkole Nr 2 im. J. Korczaka w Parczewie 

14) Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Pod Krasnalem” w Parczewie; 

15) I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Parczewie. 

 

W roku 2025 r. na terenie Powiatu Parczewskiego zorganizowano łącznie 13 imprez 

dotyczących profilaktyki uzależnień, agresji i innych zagadnień wychowawczych związanych 

ze zjawiskiem przemocy.  

Nazwa instytucji Liczba zorganizowanych imprez 

profilaktycznych w 2025 r. 

1. GOPS w Jabłoniu 2 

2. MOPS w Parczewie 2 

3. GOPS w Milanowie 1 

4. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Parczewie 

4 

5. Komenda Powiatowa Policji w Parczewie  2 

6. PCPR w Parczewie 2 

Razem                                                                                                              13 

W ramach realizacji powyższego celu na terenie Powiatu Parczewskiego w 2025 r. 

zostało zorganizowanych 26 kampanii społecznych dotyczących przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie tj.  

Nazwa instytucji Liczba lokalnych kampanii społecznych  

w 2025 r. oraz ich tematyka  

1. GOPS w Milanowie  21 

Szkoła Podstawowa w Rudnie:  

➢ warsztaty rozwojowe w Rudnie podczas których 

zamieszczony był baner i promowane hasło „Milanów z 

mocą poza przemocą”. Wydarzenie prowadzone przez 

dziennikarza TVP3 oraz byłego piłkarza polskiej 

reprezentacji  

➢ pogadanka  policjantki z uczniami nt. hejtu, 

cyberprzemocy i agresji 

➢ rozmowa nauczycieli z rodzicami podczas zebrania  

o odpowiedzialności karnej nieletnich  

➢  tydzień budowania relacji- tydzień przeciwdziałania 

przemocy rówieśniczej; poprzez zamieszczenie banneru, 

promowane było hasło kampanii „Milanów z mocą poza 

przemocą”.  
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Przedszkole w Milanowie: 

➢ olimpiada dla dzieci „W zdrowym ciele, zdrowy duch” –  

w widocznym miejscu zamieszczony został baner 

promujący kampanię „Milanów z mocą poza przemocą”.  

➢ pogadanka o zdrowiu i przeciwdziałaniu przemocy 

prowadzone przez nauczycieli 

➢ spotkanie psychologa z rodzicami  

➢ wytyczne nt. właściwych metod wychowawczych dla 

rodziców są zamieszczone na stronie internetowej 

Przedszkola w Milanowie.  

➢ Tydzień o budowaniu relacji 29.09-3.10.2025 r.  

Szkoła Podstawowa w Milanowie: 

➢ warsztaty profilaktyczne prowadzone przez Poradnię 

Psychologiczno- Pedagogiczną w Parczewie: „Różni, ale 

równi- tolerancja, szacunek, akceptacja drugiego 

człowieka”; „Złość, agresja, przemoc”.  

➢ szkolna gazetka o tematyce „Stop agresji- stop przemocy”.  

➢ lekcja o tematyce „Gdzie szukać pomocy”- uczniowie 

otrzymali ulotki informacyjne z numerami telefonów 

zaufania i informacjami o instytucjach udzielających 

wsparcia. 

➢ indywidualne rozmowy z rodzicami – wsparcie w 

trudnych sytuacjach rodzinnych oraz udzielenie informacji 

o możliwości uzyskania pomocy.   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanowie: 

W 2024 roku oraz  2025 roku pracownicy socjalni oraz asystent 

rodziny prowadzą pracę socjalną oraz wsparcie rodzin 

motywując rodziców i opiekunów do stosowania właściwych 

metod wychowawczych bez użycia przemocy domowej, 

stosowania systemu nagród oraz kar, a także prowadzą 

działania mające na celu podnoszenie kompetencji 

wychowawczych rodziców.  

Liczba rodzin w których prowadzone są działania edukacyjne: 

4 

W lipcu 2025 roku powstał Zespół art. Asysty Rodzinnej, 

którego  przewodniczącą jest Pani Marlena Klimiuk- 

zatrudniona na stanowisku starszego asystenta rodziny. Na 

zespole omawiane są problemy rodzin z trudnościami 

opiekuńczo- wychowawczymi, opracowany jest też plan 

pomocy dla każdej rodziny mający na celu wsparcie rodziców 

w procesie wychowywania małoletnich dzieci oraz 

utrzymywania właściwych relacji rodzinnych.  
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Zespół Interdyscyplinarny: 

W dniu 23 września 2025 r. na Facebooku GOPS oraz na 

stronie Gminy Milanów w zakładce przeciwdziałanie 

przemocy domowej została udostępniona informacja o 

możliwości uczestnictwa w seminarium online  

o tematyce- Wypalenie rodzicielskie. Rodzice zmagający się z 

problemami w procesie wychowania dzieci będą jeszcze 

indywidualnie informowani i motywowani do uczestnictwa w 

seminarium przez członków Zespołu ds. Asysty Rodzinnej tj. 

pracowników socjalnych i asystenta rodziny. 

W dniu 23 września 2025 roku przewodnicząca zespołu 

zapisała tut. zespół do udziału w kampanii „Dzieciństwo bez 

przemocy” organizowanej przez fundację Dajemy Dzieciom 

Siłę.  Wydarzenia które zostaną zorganizowane w ramach 

kampanii przez Zespół Interdyscyplinarny: 

- podświetlenie budynku urzędu Gminy na czerwono.  

Ponadto przewodnicząca zespołu wystąpiła do szkół i 

przedszkola z prośbą o przyłączenie się do w/w kampanii w 

celu zakomunikowania naszego sprzeciwu wobec 

krzywdzenia dzieci (pisma zostały wysłane drogą e-mailową 

wraz z pismem Krajowego Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom).  

Planowany był również rajd rowerowy pod hasłem Milanów 

z mocą poza przemocą, który z uwagi na warunki pogodowe 

został odwołany i odbędzie się na wiosnę.  

Na stronie internetowej Gminy Milanów zakładka 

Przeciwdziałanie Przemocy Domowej- kampanie 

przeciwdziałania przemocy – 2025 znajdują się informacje o 

prowadzonych działaniach w roku bieżącym: 

- baner promujący kampanię „Milanów z mocą poza 

przemocą:- z prac laureatów oraz wyróżnionych w ramach 

konkursu „Dom bez przemocy” powstał baner promujący 

hasło „Milanów z mocą poza przemocą”. Aktualnie baner 

dostępny jest w GOPS i placówki pracujące na rzecz dziecka i 

rodziny, które realizują działania na rzecz przeciwdziałania 

przemocy mogą go wypożyczać, co zrobiło już Przedszkole i 

Szkoła Podstawowa w Milanowie.  

- udział w ogólnopolskiej edukacyjnej kampanii Stop 

przemocy, w ramach której udostępnione zostały informacje 

i plakat - cykle przemocy domowej. 
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- turniej Wspólna Gra- Wielka Siła w ramach kampanii 

„Milanów z mocą, poza przemocą”  

W dniu 2 marca 2025 roku (niedziela) na hali sportowej przy 

SP w Milanowie pracownicy GOPS w Milanowie wraz z LKS 

Agrotex Milanów oraz Klubem Sportowym Orlęta Spomlek  

z Radzynia Podlaskiego zorganizowali turniej Wspólna gra- 

Wielka siła w ramach kampanii „Milanów z mocą poza 

przemocą”. Kierownik GOPS na początku poinformowała 

wszystkich obecnych na turnieju o zadaniu własnym gminy 

jakim jest tworzenie systemu przeciwdziałania przemocy 

domowej w który idealnie wpisało się organizowane 

wydarzenie. Na hali podczas turnieju można było podziwiać 

wystawę prac plastycznych, które zostały złożone w ramach 

konkursu „Dom bez przemocy” w 2024 roku oraz baner z 

pracami laureatów konkursu. Połączenie dwóch ważnych 

akcji „Milanów z mocą, poza przemocą” oraz turnieju 

charytatywnego „Gramy dla Michała” było inspiracją do 

określenia wydarzenia, jako Wspólna Gra – Wielka Siła. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Milanowie wraz z 

rodzicami piłkarzy z klubu LKS Agrotex Milanów i LKS Orlęta 

Radzyń Podlaski wspólnie przygotowali poczęstunek 

uczestnikom spotkania. 

Powyższe wydarzenie z wypowiedzią przewodniczącej 

Zespołu zostało opisane w lokalnej prasie „Wspólnota 

parczewska”  jak też powstał film stworzony przez tv Dębowa 

Kłoda.  

- kampania 7 dni przeciw przemocy- każdego dnia 

udostępniane były zarówno na stronie internetowej jak też 

na gminnym Faceboku prace plastyczne wraz z hasłami 

promującymi dom bez przemocy.  

- Festiwal folklorystyczny w Kostrach – 3 sierpnia b.r. 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej Pani Jolanta Krępska 

oraz asystentem rodziny Pani Marlena Klimiuk promowały 

kampanię „𝐌𝐢𝐥𝐚𝐧𝐨́𝐰 𝐳 𝐦𝐨𝐜𝐚 ̨ 𝐩𝐨𝐳𝐚 𝐩𝐫𝐳𝐞𝐦𝐨𝐜𝐚̨”, 

realizowaną przez w/w zespół. Na scenie został zamieszczony 

baner promujący hasło oraz wiersz i prace plastyczne.  

Baner jest na stałe zamieszczony w urzędzie w widocznym 

miejscu.  

- zamieszczona została też aktualna oferta Ogólnopolskiego 

Pogotowia „Niebieska Linia” 
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Przewodnicząca zespołu w każdym roku przekazuje ulotki 

dot. przeciwdziałania przemocy domowej dyrektorom szkół i 

przedszkola w celu rozdysponowania ich wśród dzieci i 

młodzieży. W bieżącym roku przekazane zostały też plakaty – 

Niebieska Linia.  

Gminna Biblioteka Publiczna: 

- podczas zajęć dla dzieci w ferie był zamieszczony baner 

promujący hasło „Milanów z mocą poza przemocą”- 

prowadzone były rozmowy z dziećmi na temat 

przeciwdziałania przemocy, oraz wyciszenia emocji poprzez 

wykonywanie różnych prac plastycznych.  

2. Komenda Powiatowa Policji  

w Parczewie 

1 
➢ Dzieciństwo Mocy Bez Przemocy  

 

3. PCPR w Parczewie 4 

➢ ,,Przemoc karmi się milczeniem – przerwij ciszę reaguj” 
➢ Udział w Kampanii Ogólnopolskiej ,, Dzieciństwo bez 

przemocy” 

➢ Kampania informacyjna dot. realizacji Programu 

Korekcyjno – Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy 

Domowej  

➢ Udział w kampanii społecznej prowadzonej przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości ,,Linia pomocy 
pokrzywdzonym tj. + 48 222 309 900” 

Razem                                                                                                      26 

Ponadto na terenie Powiatu Parczewskiego zorganizowano 3 debaty społeczne  

przez Komendę Powiatową Policji w Parczewie dotyczącą zjawiska przemocy.  

 Poza tym wzięto udział w 9 kampaniach społecznych o charakterze lokalnym, które 

obalają mity i stereotypy na temat przemocy domowej tj.  

Nazwa instytucji Liczba kapani, w których wzięto udział  

1. PCPR w Parczewie 2 

2. GOPS w Milanowie  1 

3. GOPS w Jabłoniu 1 

4. Komenda Powiatowa Policji  
w Parczewie 

2 

5. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Parczewie 

1 

6. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica  

w Parczewie 

2 

Razem                                                                                                               9 
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 Na ternie Powiatu Parczewskiego zorganizowano 6 spotkań z przedstawicielami 

instytucji dotyczących aspektów prawnych oraz postaw obywatelskich wobec zachowań 

agresywnych i stosowania przemocy ze specjalistami udzielającymi pomocy w przypadku 

występowania przemocy domowej w 4 szkołach w jednym z przedszkoli działania  

są prowadzone systematycznie przez cały rok szkolny i nie są prowadzone dane statystyczne 

tj.  

Nazwa instytucji Liczba zorganizowanych spotkań 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 

w Parczewie 

1 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Królowej 
Jadwigi w Parczewie 

2 

3. I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika  

w Parczewie. 

1 

4. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie 2 

5. Publiczne Przedszkole Nr 2 im. Janusza Korczaka 
w Parczewie  

Działania systematyczne przez cały 

rok szkolny – brak danych 

statystycznych  

Razem                                                                                                                     6 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Parczewie w celu zwiększenia wiedzy 

na temat zjawiska przemocy w rodzinie wśród mieszkańców Powiatu Parczewskiego 

podejmuje działania profilaktyczne w ramach, których prowadzone są wykłady tematyczne 

dotyczące przemocy domowej w Pododdziale Leczenia Uzależnień i w Oddziale Dziennym 

Terapii Uzależnienia od Alkoholu W roku 2025 przeprowadzono 10 wykładów, w których 

uczestniczyło 319 osób.  

2. Realizacja celu szczegółowego: Podnoszenie jakości pracy służb zajmujących  

się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 

W ramach podnoszenia jakości pracy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy  

domowej w 2025 r. z terenu Powiatu Parczewskiego łącznie zostało przeszkolonych 88 osób  

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej z 14 podmiotów tj.  

Nazwa instytucji Liczba osób przeszkolonych z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

w 2025 r. 

1. MOPS w Parczewie  36 

2. OPS w Sosnowicy 5 

3. GOPS w Siemieniu 13 
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4. GOPS w Milanowie 4 

5. GOPS w Jabłoniu 6 

6. GOPS w Podedwórzu 3 

7. PCPR w Parczewie 3 

8. Ośrodek Specjalistycznego Poradnictwa 
Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej  
w Parczewie 

1 

9. Komenda Powiatowa Policji  
w Parczewie 

4 

10. Szkoła Podstawowa Nr. 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Parczewie  

5 

11. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Króla 
Władysława Jagiełły w Parczewie 

1 

12. Szkoła Podstawowa Nr 2  
im. Św. Królowej Jadwigi w Parczewie 

2 

13. Publiczne Przedszkole Nr. 2 im. Janusza 
Korczaka w Parczewie  

4 

14. Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Pod 
Krasnalem” w Parczewie  

1 

Razem                                                                                                            88 

 
3. Realizacja celu szczegółowego: Zwiększenie skuteczności podejmowanych działań  

w zakresie udzielenia pomocy osobom dotkniętym przemocą poprzez wsparcie  

i terapię, udostępnianie informacji o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach 

doświadczania przemocy domowej. 
 

W ramach realizacji zadania prowadzono działania nakierowane na ochronę ofiar 

przemocy domowej Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Parczewskiego 

łącznie przyznało 9 świadczeń, gdzie jednym z powodów była przemoc. Każda gmina powołała 

na swoim terenie Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Łącznie 

w 2025 r. odbyło się 55 posiedzeń w/w Zespołów, na których zajmowano się 99 przypadkami 

przemocy domowej. Powołano 87 grup roboczych dla indywidualnych przypadków.  

W 2025 roku w Powiecie Parczewskim założono łącznie 90 formularzy „Niebieska Karta ”,  

w tym 67 zostało założonych przez Policję, 17 przez pracowników pomocy społecznej, 2 przez 

pracowników systemu edukacji, 1 przez pracowników służby zdrowia oraz 3 przez inne 

instytucje. W roku sprawozdawczym zostało zamkniętych 42 Niebieskich Kart. Szczegółowe 

zestawienie przedstawia poniższa tabela. 
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Instytucja Ilość przyznanych świadczeń, gdzie jednym  

z powodów była przemoc 

1. MOPS w Parczewie Brak danych 

2. OPS w Sosnowicy 2 

3. GOPS w Jabłoniu 1 

4. GOPS w Dębowej Kłodzie 5 

5. GOPS Milanów 1 

RZAEM:                                                                   9 

Instytucja Liczba posiedzeń ZI 2025 

1. MOPS w Parczewie 5 

2. GOPS w Sosnowicy 4 

3. GOPS w Siemieniu 5 

4. GOPS w Milanowie 5 

5. GOPS w Jabłoniu 25 

6. GOPS w Podedwórzu 6 

7. GOPS w Dębowej Kłodzie 5 

RAZEM:                                                                   55 

Instytucja Iloma przypadkami przemocy domowej 

zajmował się ZI w 2025 r. 

1. MOPS w Parczewie  37 

2. GOPS w Sosnowicy 11 

3. GOPS w Siemieniu 15 

4. GOPS w Milanowie 10 

5. GOPS w Jabłoniu  17 

6. GOPS w Podedwórzu 3 

7. GOPS w Dębowej Kłodzie 6 

RAZEM:                                                                 99 

Instytucja Ilość grup roboczych powołanych dla 

indywidualnych przypadków w 2025 r. 

1. MOPS w Parczewie 37 

2. OPS w Sosnowicy 11 

3. GOPS w Siemieniu  15 

4. GOPS w Milanowie 6 

5. GOPS w Jabłoniu 13 

6. GOPS w Podedwórzu  1 

7. GOPS w Dębowej Kłodzie 4 

RAZEM:                                                                 87 
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Instytucja Ilość niebieskich kart założonych przez: 

1. MOPS w Parczewie A. Policję  

 
 
 
 
 
 

30 

2. OPS w Sosnowicy 8 

3. GOPS w Siemieniu 10 

4. GOPS w Milanowie 4 

5. GOPS w Jabłoniu 9 

6. GOPS w Podedwórzu 1 

7. GOPS w Dębowej Kłodzie 5 

RAZEM:                                                                                      67 

1. MOPS w Parczewie B. Pracowników pomocy 

społecznej 

3 

2. OPS w Sosnowicy 3 

3. GOPS w Siemieniu 7 

4. GOPS w Milanowie 2 

5. GOPS w Jabłoniu 2 

RAZEM:                                                                                       17 

1.GOPS w Jabłoniu  C. Pracowników służby 

zdrowia  

1 

RAZEM:                                                                                      1 

1. MOPS w Parczewie D. Pracowników systemu 

edukacji 

2 

RAZEM:                                                                                     2 

1. MOPS w Parczewie E. Innych 2 

2. GOPS w Jabłoniu 1 

RAZEM:                                                                                      3 

Instytucja Ilość niebieskich kart założonych łącznie 

1. MOPS w Parczewie  37 

2. OPS w Sosnowicy 11 

3. GOPS w Siemieniu 17 

4. GOPS w Milanowie 6 

5. GOPS w Jabłoniu 13 

6. GOPS w Podedwórzu 1 

7. GOPS w Dębowej Kłodzie 5 

RAZEM:                                                              90  
Instytucja Ilość niebieskich kart zamkniętych 

1. MOPS w Parczewie 17 

2. OPS 3w Sosnowicy 3 

3. GOPS w Siemieniu  7 

4. GOPS w Milanowie 4 
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5. GOPS w Jabłoniu 7 

6. GOPS w Podedwórzu  0 

7. GOPS w Dębowej Kłodzie 4 

RAZEM:                                                               42 

 

W 2025 roku instytucje pomocy społecznej z terenu Powiatu Parczewskiego złożyły  

na policje i prokuraturę łącznie 8 zawiadomień o możliwości popełnienia przestępstwa  

oraz skierowało 12 wniosków do Sądu o wgląd sytuację rodziny z powodu podejrzenia 

stosowania przemocy. Udzielono 149 porad oraz indywidualnego wsparcia dla rodziców 

wychowujących dziecko z problemami. Szczegółowe zestawienie przedstawia poniższa tabela. 

Instytucja Ilość zawiadomień o możliwości 

popełnienia przestępstwa skierowanych  

na policję lub prokuraturę 

1. MOPS w Parczewie  1 

2. OPS w Sosnowicy 3 

3. GOPS w Siemieniu 3 

4. GOPS w Milanowie 1 

RAZEM:                                                                    8 

Instytucja Ilość wniosków skierowanych do Sądu  

o wgląd sytuację rodziny z powodu 

podejrzenia stosowania przemocy 

1. MOPS w Parczewie 1 

2. OPS w Sosnowicy 5 

3. GOPS w Jabłoń 4 

4. GOPS w Dębowej Kłodzie 2 

RAZEM:                                                                     12 

Instytucja Liczba udzielonych porad oraz 

indywidualnego wsparcia dla rodziców 

wychowujących dziecko z problemami 

1. GOPS w Milanowie 8 

2. GOPS w Podedwórzu  3 

3. PCPR w Parczewie Wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej zostało objętych 37 rodzin 
zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu 
parczewskiego. W okresie sprawozdawczym 
rodzinom zastępczym udzielono 126 porad. 

4. GOPS w Jabłoniu 12 

RAZEM:                                                                    149 
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Każda Gmina powołała na swoim terenie Miejską/Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, która w 2025 r. objęła łącznie 15 osób uzależnionych od alkoholu 

stosujących przemoc pomocą terapeutyczną i specjalistyczną rehabilitacją dla osób 

uzależnionych od alkoholu. Skierowano 19 osób stosujące przemoc w domową na badania 

biegłych sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz złożono 

do Sądu 6 wniosków o wszczęcie postępowania. Szczegółowe zestawienie przedstawia 

poniższa tabela: 

Instytucja Liczba osób uzależnionych od alkoholu 

stosujących przemoc, które skorzystały  

z pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla 

osób uzależnionych od alkoholu 

1. OPS w Sosnowicy 4 

2. GOPS w Jabłoniu 3 

3. GOPS w Siemieniu 1 

4. MOPS w Parczewie 7 

RAZEM:                                                                    15 

Instytucja Liczba osób stosujących przemoc domową 

skierowanych na badania biegłych 

sądowych w celu wydania opinii  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

1. MOPS w Parczewie 13 

2. OPS w Sosnowicy 4 

3. GOPS w Siemieniu 2 

RAZEM:                                                                    19 

Instytucja Ilość kierowanych do Sądu wniosków  

o wszczęcie postępowania 

1. OPS w Sosnowicy 4 

2. GOPS w Siemieniu 2 

3. MOPS w Parczewie Brak danych statystycznych  

RAZEM:                                                                   6 

W 2025 r. w celu zwiększenia skuteczności podejmowanych działań w zakresie 

udzielenia pomocy osobom dotkniętym przemocą na terenie Powiatu Parczewskiego Ośrodek 

Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Parczewie prowadził 

poradnictwo medyczne, psychologiczne, prawne, socjalne, zawodowe i rodzinne. Łącznie 

pomocą zostało objętych 15 osób dotkniętych przemocą domową, które zostały objęte 

poradnictwem psychologicznym (6 osób) i prawnym (10 osób). W roku sprawozdawczym 

żadna osoba nie skorzystała z miejsc całodobowych dostępnych w ośrodku interwencji 

kryzysowej.  
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Na terenie Gmin z Powiatu Parczewskiego również było prowadzone poradnictwo 

prawne dla osób dotkniętych przemocą domową przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Parczewie i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłoniu w wymiarze 4 godzin 

tygodniowo. Ponadto było prowadzone poradnictwo psychologiczne przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Parczewie w wymiarze 4 godz. w miesiącu, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Jabłoniu 7 godz. miesięcznie/3 razy w miesiącu oraz Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Podedwórzu w wymiarze 18 godz. tygodniowo.  

 

Instytucja Realizowane działania i 
poradnictwo prawne 

Forma i sposób finansowania realizacji działania 

1. MOPS 
w Parczewie 

Poradnictwo prawne dla 
osób dotkniętych 
przemocą domową 

Jednostka finansuje 
poradnictwo prawne 
prowadzone w 
jednostkach podległych w 
ramach zadań własnych 

Ilość godzin 
poradnictwa 
prawnego  
w tygodniu na 
terenie JST 
4 godz. 
tygodniowo 
 
 
  

2. GOPS  
W Jabłoniu 

Poradnictwo prawne dla 
osób dotkniętych 
przemocą domową 

Poradnictwo prawne jest 
realizowane w ramach 
współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi lub 
innymi osobami 
prawnymi i finansowane 
przez te jednostki 
zewnętrzne 
 
 
 

4 godz. 
tygodniowo 
 

Instytucja 
Realizowane działania i 

poradnictwo 
psychologiczne 

Forma i sposób 
finansowania realizacji 

działania 

Ilość godzin 
poradnictwa 

psychologicznego 
w tygodniu na 

terenie JST 

1. MOPS  
w Parczewie  

Poradnictwo 
psychologiczne dla osób 
dotkniętych przemocą  
domową 

Jednostka finansuje 
poradnictwo 
psychologiczne 
prowadzone w 
jednostkach podległych  
w ramach zadań własnych 

4 godz. w miesiącu  
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2. GOPS  
w Jabłoniu 

Poradnictwo 
psychologiczne dla osób 
dotkniętych przemocą 
domową 

Jednostka finansuje 
poradnictwo 
psychologiczne 
prowadzone w 
jednostkach podległych w 
ramach zadań własnych 

7 godz. 
miesięcznie/3 razy 
w miesiącu  

3. GOPS  
w Podedwórzu 

Poradnictwo 
psychologiczne dla osób 
dotkniętych przemocą 
domową 

JST finansuje poradnictwo 
psychologiczne w ramach 
zadań zleconych lub 
konkursu ofert dla 
organizacji 
pozarządowych 

18 godzin 
tygodniowo  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w roku 2025 r. prowadziło w formie 

zdalnej i stacjonarnej poradnictwo: socjalne, rodzinne i pedagogiczne dla osób dotkniętych 

przemocą domową. Porady udzielane były przez pracowników tutejszego Centrum  

od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania tj. 7:30-15:30. Stosowna informacja  

na ten temat została umieszczona na stronie internetowej PCPR w Parczewie. Udzielono  

18 porad osobom doświadczającym przemocy domowej. 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Parczewie prowadzi 

poradnictwo i rozmowy psychologiczno-pedagogiczne wspierające dzieci i rodziców  

w przypadku występowania przemocy domowej. W roku sprawozdawczym poradnictwem  

i wsparciem psychologicznym łącznie objęto 5 rodziców i 5 dzieci z Powiatu Parczewskiego. 

 Placówki Oświatowe z terenu Powiatu Parczewskiego prowadzą poradnictwo  

i rozmowy psychologiczno-pedagogiczne wpierające uczniów i rodziców w zakresie zjawiska 

przemocy domowej oraz udzielają indywidualnego wsparcia rodzicom wychowujących 

dziecko z problemami. Dzieci z rodzin, w których występuje przemoc są obejmowane pomocą  

i wsparciem pedagoga szkolnego. W 2025 r. poradnictwem łącznie zostało objętych  

223 uczniów i 114 rodziców, 6 dzieci z rodzin, w których występuje przemoc zostało objętych 

pomocą i wsparciem pedagoga szkolnego. Szczegółowe zestawienie przedstawia poniższa 

tabela. 

Nazwa instytucji Prowadzone poradnictwo i rozmowy 

psychologiczno-pedagogiczne wspierające 

uczniów i rodziców w zakresie zjawiska 

przemocy domowej 

Liczba udzielonych 

porad uczniom: 

Liczba udzielonych 

porad rodzicom: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Parczewie 

97 34 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im.  
Św. Królowej Jadwigi w Parczewie 

25 16 
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3. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica  
w Parczewie 

32 20 

4. Zespół Placówek Szkolnych in. Św. Jana 
Pawła II w Przewłoce  

9 4 

5. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla 
Władysława Jagiełły w Parczewie   

60 40 

6. I Liceum Ogólnokształcące im.  
M. Kopernika w Parczewie 

w miarę potrzeb w miarę potrzeb 

RAZEM: 223 114 

Nazwa instytucji Liczba dzieci z rodzin, w których występuje 

przemoc domowa objęta pomocą  

i wsparciem pedagoga szkolnego 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Parczewie 

3 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im.  

Św. Królowej Jadwigi w Parczewie 

1 

3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla 

Władysława Jagiełły w Parczewie   

2 

Razem                                                                                                              6 

Placówki oświatowe udzielające porad oraz indywidualnego wsparcia dla rodziców 

wychowujących dziecko z problemami 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Parczewie 

2. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie 

3. Zespół Placówek Szkolnych in. Św. Jana Pawła II w Przewłoce 

4. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Parczewie 

5. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Parczewie 

6. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla Władysława Jagiełły w Parczewie   

7. Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Pod Krasnalem” w Parczewie 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Parczewie udziela pomocy 

psychologicznej i terapeutycznej osobom stosującym przemoc w ramach Poradni Leczenia 

Uzależnień. W roku sprawozdawczym placówka w kwestionariuszu ankiety wykazała brak 

danych statystycznych udzielonej pomocy psychologicznej i terapeutycznej pacjentom.  

W ramach działań nakierowanych na ochronę ofiar przemocy w rodzinie z danych 

uzyskanych z Komendy Powiatowej w Parczewie wynika, że w 2025 roku przeprowadzono  

310 interwencji policji w tym 50 związanych z przemocą domową tzw. awantur domowych.  

W 44 przypadkach interwencja zakończyła się odizolowaniem osoby agresywnej stosującej 

przemoc, w 56 przypadkach interwencja zakończyła się wszczęciem procedury Niebieskiej 

Karty. W 56 przypadkach interwencja zakończyła się złożeniem doniesienia o przestępstwie. 

Nie wystąpił żaden przypadek konieczności przesłuchania w przyjaznym pokoju dziecka  

oraz osoby dorosłej. W roku sprawozdawczym żadna z interwencji Policji nie zakończyła  
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się przewiezieniem dziecka w bezpieczne miejsce. Komenda Powiatowa Policji w Parczewie 

otrzymała 56 zgłoszeń o popełnieniu przestępstwa z art. 207 KK, w sprawie o znęcanie fizyczne 

lub psychiczne. W 13 przypadkach umorzono postępowanie.  

Z danych uzyskanych z Prokuratury Rejonowej w Parczewie wynika, że w 2025 roku 

złożono 55 doniesień o popełnieniu przestępstwa z art. 207 KK, w sprawie o znęcanie fizyczne 

lub psychiczne. W 4 przypadkach odmówiono podjęcia dochodzenia, w 19 przypadkach 

umorzono postępowanie. W roku sprawozdawczym 23 postepowania karne z art. 207 KK 

zakończyły się wniesieniem aktu oskarżenia do Sądu. Rozpoznano 1 zażalenie na decyzję  

o odmowie podjęcia śledztwa/dochodzenia z art. 207 kk. Rozpatrzono 3 zażalenia na decyzję  

o umorzeniu postępowania karnego z uwagi na brak danych dostatecznie uzasadniających 

popełnienie czynu zabronionego z art. 207 kk. Sąd utrzymał w mocy 3 zażalenia stwierdził,  

że są one zasadne.  

W 2025 roku 6 spraw zakończyło się zastosowaniem tymczasowego aresztowania 

sprawcy stosującego przemoc domową i w 16 przypadkach zastosowano dozór policji wobec 

sprawcy przemocy. W 3 przypadkach zastosowano dozoru policji wobec sprawcy przemocy, 

w 19 przypadkach zastosowano dozór policji z jednoczesnym zobowiązaniem  

do powstrzymania się od kontaktu z pokrzywdzonym oraz w 14 przypadkach zastosowano 

opuszczenie lokalu zajmowanego z pokrzywdzonym.  

Analizując dane należy stwierdzić, że wszystkie instytucje powołane do realizacji 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata 2021-2025 w ramach podejmowanych działań  

w zakresie udzielenia pomocy osobom dotkniętym przemocą udostępniają informacje  

o instytucjach udzielających pomocy w sytuacjach doświadczających przemocy domowej. 

4. Realizacja celu szczegółowego Oddziaływanie na sprawców przemocy poprzez realizację 

programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy domowej 

 

Program korekcyjno-edukacyjny pełni rolę pomocniczą systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz uzupełnia różne formy interwencji prawnych i administracyjnych 

podejmowanych wobec sprawców przemocy. Podstawową rangę w przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie przypisuje się interwencji karno-administracyjnej.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie z powodu braku osób chętnych  

oraz zgłoszeń do uczestnictwa w Programie, nie uzyskało odpowiedniej liczby uczestników  

tj. grupy 10 osób i tym samym w roku 2025 tutejsze Centrum nie realizowało Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy Domowej. 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie jest zobowiązane do prowadzenia 

monitoringu zachowań i sytuacji rodzinnej uczestników Powiatowego Programu  

Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową przez okres  

3 lat po zakończeniu Programu.  

Na podstawie prowadzonego w 2025 r. monitoringu we współpracy z Miejsko/Gminnymi 

Ośrodkami Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Parczewskiego ustalono, że sytuacja rodzinna 

6 uczestników Programu (biorących udział w Programie w roku 2024 r.) uległa poprawie. 

Stwierdzono ustanie przemocy domowej oraz poprawę zachowań przemocowych, ponieważ 

od zakończenia procedury ,,Niebieskiej Karty” brak jest informacji i zgłoszeń o podejmowanych 

interwencjach przez Policję w rodzinach uczestników Programu.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w miesiącu październiku 2025 r. 

zorganizowało kampanię informacyjną dotyczącą realizacji Programu Korekcyjno  

– Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową, w ramach, której rozpowszechniono 

materiały informacyjne (plakaty – 12 sztuk i ulotki – 350 szt.) w instytucjach realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej tj. ośrodkach pomocy społecznej z 

terenu Powiatu Parczewskiego, Powiatowej Komendzie Policji w Parczewie, Prokuraturze 

Rejonowej w Parczewie, Ośrodku Specjalistycznym Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji 

Kryzysowej w Parczewie i Sądzie Rejonowym w Radzyniu Podlaskim. Jednakże pomimo 

podjętych działań informacyjnych nie udało się pozyskać odpowiedniej liczby osób do udziału  

w Programie. 

Dodatkowo należy stwierdzić, że podejmowane działania interwencyjne,  

karno-administracyjne przez Komendę Powiatową Policji w Parczewie, Prokuraturę Rejonową 

w Parczewie i Sądy skutecznie oddziałują na sprawców przemocy domowej 

 

5. Realizacja celu szczegółowego Propagowanie prawidłowych metod wychowawczych, 

postaw rodzicielskich, sposobów rozwiązywania konfliktów w rodzinie, nawiązywania 

pozytywnych relacji między członkami rodziny 

Na terenie Gmin z Powiatu Parczewskiego instytucje pomocy społecznej realizują działania 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży w celu przeciwdziałania przemocy, w 2 gminach działania  

są prowadzone w ramach zadań własnych, w 4 gminach zadanie jest również realizowane 

przez szkoły jako zadanie własne. Cztery gminy (Jabłoń, Milanów, Parczew, Sosnowica,)  

w kwestionariuszu ankiety wykazały, że w ramach realizacji zadań własnych podejmuje 

działania edukacyjne dla dorosłych w celu przeciwdziałania przemocy domowej. 
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Instytucja Realizacja działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży  
w celu przeciwdziałania przemocy 

GOPS w Milanowie A) Jednostka prowadzi działania edukacyjne w ramach 
zadań własnych 

X 

MOPS w Parczewie X 

GOPS w Milanowie B) Zadanie realizują szkoły jako zadanie własne X 

GOPS Jabłoń  X 

OPS w Sosnowicy X 

MOPS w Parczewie X 

0 C) W ramach zadań zleconych lub wspierania zadań 

realizowanych przez organizacje pozarządowe 

 

0 

Instytucja Realizacja działań edukacyjnych dla dorosłych w celu 
przeciwdziałania przemocy 

GOPS w Jabłoniu A) Jednostka prowadzi działania edukacyjne w ramach 
zadań własnych  

X 

GOPS w Milanowie  X 

MOPS w Parczewie  X 

OPS w Sosnowicy X 

 Na terenie Powiatu Parczewskiego placówki oświatowe prowadzą psychoedukację 

rodziców podczas spotkań wspólnie z Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną  

w Parczewie. W roku ubiegłym w 1 szkole zorganizowano 1 spotkanie związane  

z psychoedukacją rodziców, w którym udział wzięło 240 osób tj.  

Instytucja Liczba zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców 
prowadzonych wspólnie z Powiatową Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Parczewie 

1. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica 
w Parczewie 

1 
(udział wzięło 240 osób) 

RAZEM:                                                                                                          1 

Ponadto prowadzone są zajęcia wzmacniające umiejętności społeczne, poczucie 

własnej wartości i samooceny, zwiększające motywację do zmian w zakresie funkcjonowania 

psychologicznego, rodzinnego i społecznego. W 2025 r. placówki oświatowe prowadziły 

zajęcia objęte w/w tematyką systematycznie i zależnie od potrzeby. Siedem szkół wykazało,  

że zorganizowało 218 takich zajęć. Wdrażane są programy profilaktyczne o tematyce 

przeciwdziałania przemocy, wspólnie z Komendą Powiatową Policji, prowadzone  

są treningi zastępowania agresji i prelekcje. W roku sprawozdawczym wdrożono  

6 programów profilaktyczny, w którym łącznie uczestniczyło 250 osób. W jednej ze szkół 

prowadzone były warsztaty dot. treningów zastępowania agresji, zorganizowano 4 treningi,  

w których udział wzięło 20 osób. W dwóch szkołach zostało przeprowadzonych 12 prelekcji, 

w których uczestniczyło 340 osób. Szczegółowe zestawienie przedstawia poniższa tabela. 
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Instytucja Liczba przeprowadzonych zajęć wzmacniających 
umiejętności społeczne, poczucie własnej wartości 

i samooceny, zwiększające motywację do zmian  
w zakresie funkcjonowania psychologicznego, 

rodzinnego i społecznego 

1. Zespół Placówek Szkolnych  
im. Św. Jana Pawła II w Przewłoce  

4 

2. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica  
w Parczewie 

114 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Króla 
Władysława Jagiełły w Parczewie  

71 

4. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Parczewie 

26 

5. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. 
Królowej Jadwigi w Parczewie 

3 

6. Publiczne Przedszkole Nr 1  
,,Pod Krasnalem” w Parczewie 

Działania systematyczne przez cały rok szkolny  

7. I Liceum Ogólnokształcące  
im. M. Kopernika w Parczewie 

W miarę potrzeb, psycholog, pedagog, 
wychowawca  

RAZEM:                                                                                                           218 

Instytucja Wdrażanie programów o tematyce 
przeciwdziałania przemocy, wspólnie  

z Komendą Powiatową Policji  
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Parczewie 
A) Liczba 
programów 
profilaktycznych 
oraz liczba osób w 
nich uczestniczących 

Lp. 
programów 

Lp. osób 

6 250 

RAZEM: 6 250 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Parczewie 

B) Liczba treningów 
zastępowania 
agresji oraz 
liczba osób w 
nich 
uczestniczących 

Lp. 
treningów 

Lp. osób  

4 20 

RAZEM: 4 20 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Parczewie 

C) Liczba prelekcji 
oraz liczba osób 
w nich 
uczestniczących 

Lp. prelekcji  Lp. osób  

10 150 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. 
Królowej Jadwigi w Parczewie 

2 190 

RAZEM:  12 340 
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W ramach realizacji zadania placówki oświatowe prowadzą zajęcia profilaktyczno-

terapeutyczne z zakresu zapobiegania uzależnieniom i uczące pozytywnych relacji w grupie. 

W 2025 roku zostało podjętych łącznie 72 działania profilaktyczne. Szczegółowe zestawienie 

przedstawia poniższa tabela. 

Instytucja Prowadzone zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne 
z zakresu zapobiegania uzależnieniom i uczące 

pozytywnych relacji w grupie 

Ilość działań profilaktycznych 

1. I Liceum Ogólnokształcące im.  

M. Kopernika w Parczewie  

2 

2. Zespół Szkół im. Stanisława Staszica  

w Parczewie 

21 

3. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Parczewie 

40 

4. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. 

Królowej Jadwigi w Parczewie 

1 

5. Zespół Placówek Szkolnych im. Św. 

Jana Pawła II w Przewłoce  

2 

6. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Króla 

Władysława Jagiełły w Parczewie   

6 

7. Publiczne Przedszkole Nr 2 im. Janusza 

Korczaka w Parczewie  

Działania systematyczne przez cały rok szkolny 

8. Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Pod 

Krasnalem” w Parczewie 

Działania systematyczne przez cały rok szkolny  

RAZEM:                                                                      72 

 

 Powiatowa Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna w Parczewie prowadzi zajęcia 

wzmacniające umiejętności społeczne, poczucie własnej wartości i samooceny, zwiększające 

motywację do zmian w zakresie funkcjonowania psychologicznego, rodzinnego i społecznego. 

W 2025 roku zajęcia były prowadzone cyklicznie w formie Treningu Umiejętności  

Społecznych, wsparciem zostało objętych 11 osób. Placówka prowadzi zajęcia profilaktyczno 

 - terapeutyczne z zakresu zapobiegania uzależnieniom i uczące pozytywnych relacji w grupie.  

W 2025 r. podjęto 9 działań profilaktycznych. Ponadto prowadzone są zajęcia 

profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci i młodzieży między innymi z zakresu: radzenia sobie  

z trudnymi emocjami, uczące asertywności, tolerancji, poczucia własnej wartości, 

odpowiedzialności, komunikowania się z innymi, odnoszące się do seksualności i sfery życia 

rodzinnego typu:  

− warsztaty psychologiczne dla dzieci i młodzieży we współpracy z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Parczewie,  



26 

 

− warsztaty w zakresie: komunikacji interpersonalnej, rozwiązywania konfliktów, 

niwelowania agresji, problemów okresu dojrzewania. W roku sprawozdawczym 

zorganizowano 26 warsztatów, w których udział wzięło 1 074 osób. Ponadto prowadzono 

prelekcje dla rodziców i nauczycieli w szkołach tj. warsztaty dla dorosłych rodziców 

 – 3 uczestników, szkoleniowe posiedzenie Rady Pedagogicznej – 52 nauczycieli oraz była 

prowadzona grupa wsparcia dla rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu 

Parczewskiego tj. 9 osób, spotkania 1 wraz w miesiącu.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w ramach propagowania 

prawidłowych metod wychowawczych, postaw rodzicielskich, sposobów rozwiązywania 

konfliktów w rodzinie, nawiązywania pozytywnych relacji między członkami rodziny 

zorganizowało między innymi szkolenia dla rodzin zastępczych, kadry kierowniczej  

i pracowników ośrodków pomocy społecznej oraz organizowano kampanie społeczne, 

konkursy i udzielało poradnictwa. Łącznie zorganizowano 9 działań profilaktycznych,  

w których udział wzięło 214 osób, w tym 112 dzieci i młodzieży oraz 102 osoby dorosłe.  

 

Lp. Działania profilaktyczne  Liczba dzieci  

i młodzieży 

Liczb osób 

dorosłych 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie prowadziło 

w formie zdalnej i stacjonarnej poradnictwo: socjalne, 

rodzinne i pedagogiczne dla osób dotkniętych przemocą 

domową Porady udzielane były przez pracowników tutejszego 

Centrum od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania 

tj. 7:30-15:30. Stosowna informacja na ten temat została 

umieszczona na stronie internetowej PCPR w Parczewie.  

0 18 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie  

w ramach podniesienia skuteczności współpracy instytucji 

odpowiedzialnych za zwalczanie przemocy domowej  

w dniu 06.06.2025 r. zorganizowało szkolenie dla pracowników 

ośrodków pomocy społecznych z terenu Powiatu 

Parczewskiego pt. ,, Zapewnienie dziecku ochrony na tle 

nowego rozporządzenia z dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie 

kwestionariusza szacowania ryzyka”  

0 25 

 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w dniu  

21 listopada 2025 r.  zorganizowało konkurs artystyczny  

na kabaret lub skecz o charakterze profilaktycznym przeciwko 

przemocy pt. ,,Przemoc Karmi się milczeniem – przerwij  

ciszę, reaguj”, dla uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych z terenu powiatu parczewskiego.  

 

32 10 
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4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie wspólnie  

z Komendą Powiatową Policji w Parczewie oraz ze  

strażakami Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie  

w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej ,,Dzieciństwo 

bez przemocy” prowadzonej przez Fundację Dajemy dzieciom 

Siłę w dniu 18 listopada 2025 r. zorganizowało spotkanie 

 – prelekcję z dziećmi i młodzieżą w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Parczewie. 
Celem działań jest szeroko rozumiane bezpieczeństwo w 

domu, szkole, miejscu publicznym związane z mobilizacją 

całego społeczeństwa i symbolicznym znakiem sprzeciwu 

wobec krzywdzenia dzieci. Oczywiście w ramach zajęć znalazły 

się też inne ważne tematy dla współczesnej młodzieży 

80 0 

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie  

w 2025 r. w ramach podnoszenia kwalifikacji i umiejętności 

rodzicielskich rodzin zastępczych i rodzinnego domu  

dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Parczewskiego 

zorganizowało dwa szkolenia w dniu 14.07.2025 r. pt. ,,Zasady 

prawidłowej i skutecznej komunikacji z dzieckiem  

w środowisku rodziny zastępczej i w dniu 04.09.2025 r.  

pt. ,,Zaburzenia odżywiania u dzieci i młodzieży – jak 

rozpoznać, rozmawiać i wspierać.  

0 49 

RAZEM LICZBA OSÓB UCZESTNICZĄCYCH 112 102 

Realizacja akcji i kampanii promujących postawy i zachowania przyczyniające  

się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Parczewskiego 

6 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w miesiącu maju 2025 r. prowadziło 

kampanie społeczną dotyczącą przeciwdziałania przemocy domowej pt. ,, Przemoc Karmi  

się milczeniem – przerwij ciszę, reaguj”. w ramach, której rozpowszechniono przy współpracy 

z ośrodkami pomocy społecznej, placówkami oświatowymi oraz Powiatową Komendą Policji 

i Prokuraturą Rejonową w Parczewie pośród lokalnej społeczności materiały edukacyjne 

(plakaty – 17 szt., ulotki – 350 szt.). 

7 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie przyłączyło się do ogólnopolskiej 

kampanii społecznej prowadzonej przez Ministerstwo Sprawiedliwości w ramach, której 

rozpowszechniono informację dotyczącą utworzonego ogólnopolskiego telefonu dla osób 

pokrzywdzonych przestępstwem, świadków oraz osób im najbliższych, a także dla osób 

dotkniętych przemocą domową, próbami samobójczymi, dla dzieci potrzebujących wsparcia. 

Linia pomocy pokrzywdzonym tj. + 48 222 309 900 zapewnia wsparcie dla w/w osób przez  

24 godziny 7 dni w tygodniu.  
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8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w miesiącu październiku 2025 r. 

zorganizowało kampanię informacyjną dotyczącą realizacji Programu Korekcyjno  

– Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową, w ramach, której rozpowszechniono 

materiały informacyjne (plakaty – 12 sztuk i ulotki – 350 szt.) w instytucjach realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej tj. ośrodkach pomocy społecznej  

z terenu Powiatu Parczewskiego, Powiatowej Komendzie Policji w Parczewie, Prokuraturze 

Rejonowej w Parczewie, Ośrodku Specjalistycznym Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji 

Kryzysowej w Parczewie i Sądzie Rejonowym w Radzyniu Podlaskim.  

 

9. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w każdym roku cyklicznie opracowuje informator 
zawierający dane teleadresowe podmiotów oraz organizacji pozarządowych, a także zakres 
realizowanych oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową oraz jest on rozsyłany 
do instytucji realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  
tj. Prezesom Sądów Rejonowych, Prokuratorom Rejonowym, Komendantom 
Powiatowych/Miejskich Policji i Urzędom Gmin celem rozpowszechnienia. W roku 2025 r. 
została dokonana aktualizacja w/w informatora.  
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w 2025 r. na realizacje działań  

w ramach Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata 2021 – 2025 wydatkowało kwotę  

w wysokości 12 499,41 zł.  

6. Realizacja celu szczegółowego: Współpraca instytucji publicznych oraz organizacji 

pozarządowych wobec skonsolidowanego działania na rzecz przeciwdziałania  

oraz niwelowania skutków przemocy 

 

Z analizy przeprowadzonej ankiety wynika, że podejmowana jest współpraca zespołowa 

pomiędzy osobami i instytucjami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy. Wszelkie działania na rzecz pomocy domowej 

są planowane i wdrażane przez specjalistów o różnych zawodach, będących przedstawicielami 

różnych instytucji i organizacji. Wszystkie instytucje predysponowane do realizacji działań 

profilaktycznych, aby skutecznie przeciwdziałać zjawisku przemocy, poza realizacją 

podstawowych zadań wynikających z obowiązujących przepisów ustawowych, podejmowały 

działania profilaktyczne, które stanowią istotne uzupełnienie całego procesu przeciwdziałania 

przemocy domowej.  
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III. PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ I EFEKTÓW WYNIKAJĄCYCH Z REALIZACJI POWIATOWEGO 

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE W POWIECIE PARCZEWSKIM NA LATA 2021-2025 

 Uzyskane dane w kwestionariuszach monitoringu Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Parczewskim na lata 2021 – 2025 pozwalają wyciągnąć następujące wnioski: 

Społeczność lokalna częściej reaguje i zgłasza niepokojące sygnały docierające  

z najbliższego środowiska sąsiedzkiego. Komenda Powiatowa Policji w Parczewie otrzymuje 

wezwania do tzw. awantur domowych, z których nie wszystkie kończą się wszczęciem 

procedury Niebieskiej Karty oraz nie w każdym przypadku potwierdza się fakt stosowania 

przemocy domowej. W roku sprawozdawczym funkcjonariusze Policji przeprowadzili  

310 interwencji związanych z przemocą domową z czego tylko w 56 przypadkach 

interwencja zakończyła się wszczęciem procedury Niebieskiej Karty. Należy wyciągnąć 

wniosek, że na skutek podejmowanych działań zwiększono świadomość społeczności lokalnej  

na temat zjawiska przemocy w rodzinie i wrażliwość mieszkańców wobec przemocy  

domowej na terenie Powiatu Parczewskiego oraz podjęte działania wpłynęły na zmianę 

poglądów społecznych wobec przemocy domowej.  

 W realizacji zadania dotyczącego podniesienia jakości pracy służb zajmujących  

się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie została rozwinięta szeroka oferta szkoleń  

i warsztatów wspierających współpracę interdyscyplinarną oraz konferencji, debat, super wizji 

i seminariów sprzyjających rozwojowi wiedzy oraz wymianie doświadczeń. W roku  

2025 r. zostało przeszkolonych 88 osób z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

i tym samym podniesiono poziom wiedzy poprzez wyposażenie we właściwe umiejętności  

i kompetencje osoby wspierające ofiary i pomagające sprawcom przemocy domowej.  

W 2025 r. podejmowano większość działań zmierzających do osiągnięcia celu 

głównego programu tj. ,,Zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w Powiecie Parczewskim”. Były to głownie działania profilaktyczne i informacyjne 

skierowane do mieszkańców Powiatu Parczewskiego. Osoby doznające przemocy domowej 

korzystały z pomocy psychologicznej, poradnictwa specjalistycznego, w przypadku 

konieczności udzielenia schronienia miały możliwość skorzystania z pomocy Ośrodka 

Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Parczewie. W roku 

sprawozdawczym nie było takiej potrzeby. W Powiecie Parczewskim realizowana była 

procedura ,,Niebieskiej Karty” głównie przez instytucje pomocy społecznej z terenu powiatu, 

i KPP w Parczewie. Komenda Powiatowa Policji w Parczewie wszczynała większość 

prowadzonych przez Zespoły Interdyscyplinarne działające przy ośrodkach pomocy społecznej 

procedur ,,NK”. Podejmowane działania wpływają na zmniejszenie ilości przypadków 

przemocy domowej na terenie Powiatu Parczewskiego.  
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Instytucje powołane do realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Parczewskim na lata  

2021 – 2025 podejmowały działania wynikające z obowiązków służbowych i zawodowych 

tworząc powiatowy system wsparcia dla osób dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej. 

Realizacja działań określonych w programie opiera się na systemowej współpracy lokalnych 

instytucji, podmiotów i służb oraz na wielopłaszczyznowym podejściu do problemu przemocy 

domowej w celu zintegrowania podejmowanych działań i zwiększenia ich efektywności. 

Podmioty podejmują działania strategiczne, planują i koordynują zadania wynikające  

z realizacji programu. Współpraca instytucjonalna przynosi obopólne korzyści zarówno 

poszczególnym instytucjom jak i rodzinom objętym pomocą. Obserwuje się szybki przepływ 

informacji pomiędzy służbami, otwartą komunikację, szerokie spojrzenie na problem 

petentów, wspólną diagnozę, skoordynowane działania, które są zaplanowane, nie powielają 

się i nie wykluczają nawzajem zapewniając wieloaspektową pomoc i wsparcie.  

Podejmowana współpraca instytucji publicznych oraz organizacji pozarządowych 

wobec skonsolidowanego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie zwłaszcza 

w zakresie wymiany informacji i podejmowanych działań profilaktycznych w efekcie 

przyczyniła się do wzmocnienia komunikacji pomiędzy instytucjami działającymi w obszarze 

przeciwdziałania przemocy domowej i usprawnienia systemu pomocy rodzinom dotkniętym 

przemocą oraz przyczyniła się do niwelowania skutków przemocy domowej na terenie 

Powiatu Parczewskiego.  

 W dużym stopniu na terenie Powiatu Parczewskiego prowadzona jest edukacja  

dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz psychoedukacja  

dla osób dorosłych doświadczających i zagrożonych przemocą służąca wzmocnieniu 

kompetencji opiekuńczo-wychowawczych. Ponadto dla w/w grupy osób dostępne są zajęcia 

wzmacniające do zmian w zakresie funkcjonowania psychologicznego, rodzinnego  

i społecznego. Wdrażane są programy profilaktyczne o tematyce przeciwdziałania przemocy 

domowej, prowadzone są prelekcje. Organizowane są zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne  

z zakresu zapobiegania uzależnieniom i uczące pozytywnych relacji w grupie. Powiatowa 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Parczewie prowadzi warsztaty umiejętności 

wychowawczych dla rodziców. Ponadto prowadzone są spotkania informacyjno-szkoleniowe 

i warsztaty dla nauczycieli i rodziców w formie grup wsparcia, jak również zajęcia 

profilaktyczno-wychowawcze dla dzieci i młodzieży między innymi z zakresu: radzenia sobie  

z trudnymi emocjami, uczące asertywności, tolerancji, poczucia własnej wartości, 

odpowiedzialności, komunikowania się z innymi, odnoszące się do seksualności i sfery życia 

rodzinnego typu: warsztaty psychologiczne w zakresie: komunikacji interpersonalnej, 

rozwiązywania konfliktów, niwelowania agresji, problemów okresu dojrzewania.  
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Mieszkańcy Powiatu Parczewskiego otrzymują zindywidualizowaną, specjalistyczną 

pomoc zwiększającą poczucie własnej wartości i wpływu na swoje życie, dostrzegają siebie 

jako osoby ważne dla ,,pomagających”, zmniejszają poczucie osamotnienia w przezwyciężaniu 

trudnej sytuacji życiowej. Lokalna społeczność Na skutek podjętych działań udało się osiągnąć 

założony efekt przerwania kręgu milczenia związanego z przemocą domową.  

Z analizy przeprowadzonej ankiety wynika, że instytucje powołane do realizacji działań 

profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Powiatu 

Parczewskiego realizują program zgodnie z jego założeniami. Działania odnoszące się  

do przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony ofiar przemocy, są prowadzone  

we wszystkich jednostkach na terenie powiatu, które w ramach swoich działań zajmują  

się ochroną, czy też wsparciem rodziny i jej członków. 

Zakłada się kontynuowanie działań w roku 2026.  
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